
Piekļūstamības paziņojums 

Olaines Kultūras centrs saskaņā ar Ministru kabineta 2020. gada 14. jūlija 
noteikumiem Nr. 445 "Kārtība, kādā iestādes ievieto informāciju internetā" 
(turpmāk – noteikumi Nr. 445) apņemas savu tīmekļvietni veidot piekļūstamu. 

Šis piekļūstamības paziņojums attiecas uz: 

www.olaineskultura.lv- https://www.olaineskultura.lv 

Tīmekļvietnei veikts Vienkāršotais izvērtējums. Izmantotā metode - VARAM 
sagatavotās “Vadlīnijas iestāžu tīmekļvietnēm noteikto piekļūstamības prasību 
ievērošanas ietekmes izvērtēšanai un nesamērīgā sloga pamatošanai”. 

Cik piekļūstama ir šī tīmekļvietne? 

www.olaineskultura.lv tīmekļvietne daļēji atbilst MK noteikumiem Nr. 
445 turpmāk minēto iemeslu dēļ. 

Neatbilstība prasībām, kas minētas noteikumos Nr. 445 

• Ir konstatēta daļēja kontrasta neatbilstība, kuru ir iespēja uzlabot, izmantojot 
Chrome pārlūkā lejuplādējamu spraudni - High Contrast. 

• Nav iespējas pārvietoties pa tīmekļvietni, izmantojot tabulatoru, tāpat 
nestrādā arī citas taustiņu kombinācijas. Plānots labot, izstrādājot jaunu 
tīmekļvietni. 

• Nav pielietota alternatīva teksta funkcija (līdz 2020. gada decembrim). 
Attēla tekstuālās alternatīvas ir sāktas pievienot no 2021. gada janvāra. 

• Nav pilnvērtīgi izstrādāta virsrakstu struktūra. Plānots labot, izstrādājot 
jaunu tīmekļvietni. 

• Video sadaļā pēdējais video ir pievienots 2020. gada maijā, neviens no 
pievienotajiem video nav fukcionāls, tehnisku iemeslu dēļ. Pagaidām šī 
sadaļa netiek izmantota. Plānots labot, izstrādājot jaunu tīmekļvietni. 

• Tīmekļvietnē ir 1 formas lauks.Satura teksta lauks ir sasaistīts ar latviešu 
valodas gramatikas labotāju. Fomas laukam nav pieejams ALT teksts un tam 
nevar piekļūt, izmantojot tikai tastatūru. Plānots labot, izstrādājot jaunu 
tīmekļvietni. 

• Banneru kustību var apturēt tikai aktivizējot banneri. Kustīgo sadaļu - 
"Atsauksmes un ierosinājumi" - nevar noņemt, var tikai aktivizēt, lai rakstītu 
ziņojumu. Plānots labot, izstrādājot jaunu tīmekļvietni. 

• Lapas pamatstruktūra atbilst, nav redzami navigācijas nosaukumi sadaļām. 
Plānots labot, izstrādājot jaunu tīmekļvietni. 

• Palielinot tekstu, kāda satura daļa kļūst neredzama. Plānots labot, izstrādājot 
jaunu tīmekļvietni. 



Šī tīmekļvietne pēdējo reizi tika izvērtēta 28.02.2022. Izvērtēšanu veica Renāte 
Buraka. 

Izvērtējumu apliecinošs 
dokuments: https://www.olaineskultura.lv/lv/par_mums/dokumenti/. 

Piekļūstamības alternatīvas 

Lai saņemtu saturu, kas šobrīd nav piekļūstams, citā formātā, piedāvājam turpmāk 
minētās alternatīvas.Var sazināties ar Olaines Kultūras centru zvanot, tālr. nr.: 
67811618; rakstot e-pastu uz kultura@olaine.lv vai personīgi apmeklējot Kultūras 
centru. 

Atsauksmēm un saziņai 

Mēs nepārtraukti cenšamies uzlabot šīs tīmekļvietnes piekļūstamību. 

Ja Jūs konstatējat kādas problēmas vai nepilnības, kas nav minētas šajā paziņojumā 
vai vēlaties saņemt nepiekļūstamo saturu citā formātā, sazinieties ar mums: 

E-pastā: kultura@olaine.lv 

Zvaniet: 67811618 

Mēs izskatīsim Jūsu pieprasījumu un sniegsim atbildi Mēs izskatīsim Jūsu 
pieprasījumu un sniegsim atbildi 30 dienu laikā.. 

Sūdzību iesniegšana 

Direktore - Linda Reinvalde, tālruņa nr.: 29488673, e-pasta adrese: 
linda.reinvalde@olaine.lv. 
 
 

Pārraugošajā iestādē atbildīgais ir Olaines novada pašvaldība. 

Ja neesam atbilstoši reaģējuši uz Jūsu iesniegumu vai sūdzību 
par tīmekļvietnes satura piekļūstamību, Jums ir iespēja iesniegt sūdzību Latvijas 
Republikas Tiesībsargam: 

Tiesībsarga birojs: Baznīcas iela 25 Rīgā, LV-1010 

Tālrunis: +37167686768 

E-pasts: tiesibsargs@tiesibsargs.lv 



https://www.tiesibsargs.lv/lv/pages/kontaktinformacija 

Ziņas par paziņojuma sagatavošanu 

Šis paziņojums pirmo reizi tika sagatavots 25.01.2021.un atkārtoti 
pārskatīts 28.02.2022. 

Šo paziņojumu apstiprināja Linda Reinvalde Olaines Kultūras centra direktore. 

 


